DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA

Nº 1883 ANO 11 Terça-Feira, 17 de janeiro de 2023 PÁGINA 1

PODER EXECUTIVO

Secretaria de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer

PORTARIA N º 01/2022                   DE 17 de janeiro de 2022

Dispõe sobre a concessão de premiação

instituída no art. 1º da Lei Municipal nº

2052/2022.

O SECRETARIO DE CULTURA, DESPORTO,

TURISMO E LAZER de

Santa Rita/PB, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições

legais.

RESOLVE:

Art. 1º. Em obediência ao disposto no art. 3º da Lei Municipal

nº 2052/2022, de 29 de abril de 2022, fica concedida a

premiação às equipes participantes O Torneio do Padroeiro de

São Sebastião de 2023, nos seguintes termos:

 O Torneio do Padroeiro de São Sebastião de futebol Amador

que será realizado no dia 22 de janeiro de 2023 no campo de

forte velho, distrito de Santa Rita-PB, terá a seguinte premiação

de acordo com a colocação de cada equipe:

I – Primeiro lugar receberá o valor de R$ 1.000,00 (mil e

quinhentos reais)

II- Segundo lugar receberá o valor de R$ 600,00(seiscentos

reais)

III- Terceiro lugar receberá o valor de R$ 400,00 (quatrocentos

reais)

  Art. 2º. Os valores da premiação serão pagos aos

representantes de cada equipe.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santa Rita-PB, 17 de janeiro de 2022.

Wendel de Araújo Vicente

Secretário de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer.

Secretaria de Administração e Gestão

Comissão Permanente de Licitação

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

CONTINUADA, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público, o

adiamento da licitação em epígrafe, tendo em vista que houve

impugnação ao Edital pela empresa DRZ Geotecnologia e

Consultoria Ltda, Cnpj 04.915.134/0001-93. Breve será

publicado nova data, para realização do certame. Informações:

Telefone: (83) 99812-1795. E-mail:

pmsrpregaoeletronico@gmail.com. Edital:

https://www.santarita.pb.gov.br/licita cao; www.tce.pb.gov.br;

www. portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Rita - PB, 17 de janeiro de 2023.

MARIA NEUMA DIAS

Pregoeira Oficial

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇO Nº 020/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,

PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,

PB

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público, através

da Comissão Permanente de Licitação, o julgamento da

habilitação da Concorrência Pública epigrafada, tendo como

participantes as empresas: DK CONSTRUÇÕES EIRELI –

CNPJ 23.916.946/0001-06; JR ANDRADE CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ 14.102.427/0001-05;

MONTEBRAVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI –

EPP – 20.010.332/0001-64; URANO CONSTRUÇÕES CIVIL

LTDA – CNPJ 47.539.216/0001-93. Confrontando as

informações dos pareceres técnico e jurídico, todas as empresas

foram inabilitadas. Em vista disso, conforme preceitua o artigo

48, parágrafo terceiro: “§ 3º Quando todos os licitantes forem

inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a

administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias

úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras

propostas escoimadas das causas referidas neste artigo”. O teor

do julgamento encontra-se à disposição aos interessados. Abre-

se prazo, a partir da data desta publicação, para a interposição

de recurso e contrarrazão.

Santa Rita - PB, 17 de janeiro de 2023.

MARIA NEUMA DIAS

Presidente – CPL/PMSR

COMUNICADO

(Republicado por incorreção)

TOMADA DE PREÇO Nº 023/2022

https://www.santarita.pb.gov.br/
http://www.tce.pb/
http://www.portalde/

DOE Nº 1883 ANO 11 Terça-Feira, 17 de janeiro de 2023. PÁGINA 2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,

PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

EM ODILÂNDIA NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, torna público, através

da Comissão Permanente de Licitação, o julgamento da

habilitação da Tomada de Preço epigrafada. Habilitada:

SUPERIOR SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA -

36.120.695/0001-61. Inabilitadas: DK CONSTRUÇÕES

EIRELI – CNPJ 23.916.946/0001-06; JR ANDRADE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ

14.102.427/0001-05; MOURA E ANDRADE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ

18.127.470/0001-86; MONTEBRAVO CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI – EPP – 20.010.332/0001-64. O teor do

julgamento encontra-se à disposição aos interessados. Abre-se

prazo, a partir da data desta publicação, para a interposição de

recurso e contrarrazão.

Santa Rita - PB, 16 de janeiro de 2023.

MARIA NEUMA DIAS

Presidente – CPL/PMSR

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO:

Secretaria de Administração e Gestão

Endereço:

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba -

58.300-410

Correio eletrônico:

diario@santarita.pb.gov.br

mailto:diario@santarita.pb.gov.br